



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2015 г.

№ 338-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 07.05.2007  
№ 105-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 07.05.2007 № 105-п «О порядках отбора промышленных и лесопромышленных предприятий, операторов индустриальных парков на получение государственной поддержки» внести следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядках отбора субъектов деятельности в сфере промышленности, управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение поддержки».

1.2. В преамбуле постановления слово «государственной» исключить, слова «промышленным предприятиям» заменить словами «субъектам деятельности в сфере промышленности», слова «О поддержке отдельных видов промышленной деятельности в Тюменской области» заменить словами «О промышленной политике в Тюменской области».

1.3. В пункте 1 постановления слова «промышленных и лесопромышленных предприятий» заменить словами «субъектов деятельности в сфере промышленности», слово «государственной» исключить.

1.4. В пункте 1.1 постановления слова «операторов индустриальных парков» заменить словами «управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков», слово «государственной» исключить.

1.5. В приложении № 1 к постановлению:

1.5.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок отбора субъектов деятельности в сфере промышленности на получение поддержки».

1.5.2. По тексту приложения и в приложениях № 1–5 к Порядку отбора промышленных и лесопромышленных предприятий субъектов деятельности в сфере промышленности на получение государственной поддержки слова

«промышленные и лесопромышленные предприятия», «промышленные и (или) лесопромышленные предприятия», «промышленные (лесопромышленные) предприятия», «промышленные предприятия», «лесопромышленные предприятия», «предприятия», «субъекты предпринимательства», «предприниматель» в соответствующих числе и падеже заменить словами «субъекты деятельности в сфере промышленности» в соответствующих числе и падеже, за исключением абзаца второго пункта 1.1 в словах «юридическое лицо или индивидуальный предприниматель», пункта 1.2.10, абзаца первого пункта 1.11, приложения № 1 к Порядку отбора промышленных и лесопромышленных предприятий субъектов деятельности в сфере промышленности на получение государственной поддержки в словах «в рамках постановлений Правительства Тюменской области от 01.04.2008 № 99-п «Об утверждении порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления государственной поддержки в форме субсидии» и от 20.06.2012 № 236-п «О порядке предоставления государственной поддержки начинающим малым инновационным компаниям – гранты на создание инновационной компании в форме субсидии», от 20.06.2012 № 237-п «О Порядке предоставления субсидий на оказание государственной поддержки действующим инновационным компаниям – субсидия юридическим лицам – субъектам малого и среднего предпринимательства Тюменской области в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», от 24.12.2012 № 555-п «О порядке предоставления субсидий на реализацию инновационных проектов, получивших поддержку ФГБУ «Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере».», абзаца десятого пункта 2.2, абзаца восьмого пункта 3.1, абзаца седьмого пункта 4.2, абзаца десятого пункта 5.1, абзаца восьмого пункта 6.3, абзаца десятого пункта 8.1, абзаца седьмого пункта 9.1, абзаца седьмого пункта 10.1, абзаца седьмого пункта 11.1, абзаца седьмого пункта 12.2, абзаца седьмого пункта 13.1, абзаца девятого пункта 14.3, абзаца восьмого пункта 15.3, абзаца восьмого пункта 16.3 в словах «организаций и индивидуальных предпринимателей», абзаца третьего пункта 2.6, абзаца девятого пункта 14.2 в словах «предусмотренных на реализацию мероприятия «Возмещение части затрат на оплату процентов по договорам кредита, заключенным с российскими кредитными организациями, и субсидирование промышленных предприятий на развитие лизинга оборудования», абзаца четвертого пункта 6.6 в словах «предусмотренных на реализацию мероприятия «Отбор промышленных и лесопромышленных предприятий на возмещение части затрат по проектированию и строительству лесовозных дорог», абзаца шестого пунктов 6.3, 15.3, 16.3 в словах «(для индивидуальных предпринимателей)».

1.5.3. По тексту приложения и в приложениях № 1–5 к Порядку отбора промышленных и лесопромышленных предприятий субъектов деятельности в сфере промышленности на получение государственной поддержки в словосочетаниях «государственная поддержка» в соответствующем падеже слово «государственная» в соответствующем падеже исключить, за исключением абзацев первого, второго пункта 1.8 в словах «Департамент инвестиционной политики и государственной поддержки

предпринимательства Тюменской области» в соответствующем падеже, пункта 1.2.10, абзаца первого пункта 1.11, приложения № 1 к Порядку отбора промышленных и лесопромышленных предприятий субъектов деятельности в сфере промышленности на получение государственной поддержки в словах «в рамках постановлений Правительства Тюменской области от 01.04.2008 № 99-п «Об утверждении порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления государственной поддержки в форме субсидии» и от 20.06.2012 № 236-п «О порядке предоставления государственной поддержки начинающим малым инновационным компаниям – гранты на создание инновационной компании в форме субсидии», от 20.06.2012 № 237-п «О Порядке предоставления субсидий на оказание государственной поддержки действующим инновационным компаниям – субсидия юридическим лицам – субъектам малого и среднего предпринимательства Тюменской области в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».

1.5.4. Абзац второй пункта 1.1 после слов «юридическое лицо или индивидуальный предприниматель» дополнить словами «, осуществляющие деятельность в сфере промышленности,».

1.5.5. В пунктах 1.2, 2.7, абзацах первом, третьем, четвертом пункта 14.2 слово «поддержка» изложить с прописной буквы.

1.5.6. В пункте 1.2.11 слово «заявлялось» заменить словом «заявлялся».

1.5.7. В абзаце первом пункта 1.7 слова «операторов индустриального парка» заменить словами «управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков».

1.5.8. В абзаце втором пункта 1.8 слова «Нормативно-правовые документы» заменить словами «Нормативные правовые и правовые акты», слова «Законодательство о поддержке промышленных предприятий» заменить словами «Федеральное и региональное законодательство».

1.5.9. В абзаце первом пункта 1.11 слово «претендующее» заменить словом «претендующий», слова «не представило» заменить словами «не представил».

1.5.10. В абзаце третьем пункта 1.12 слова «предприятий агропромышленного комплекса» заменить словами «субъектов деятельности в сфере промышленности агропромышленного комплекса».

1.5.11. В абзаце втором пункта 6.8 слова «по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку».

1.5.12. В пункте 15.1 слова «соответствующих пункту 1.5 настоящего Порядка» заменить словами «соответствующих пункту 1.6 настоящего Порядка».

1.5.13. По тексту приложения и в приложении № 1 к приложению слова «предприятия-участники», «промышленные и лесопромышленные предприятия-участники» в соответствующих числе и падеже заменить

словами «субъекты деятельности в сфере промышленности – участники» в соответствующих числе и падеже.

1.5.14. Пункты 3.1–3.8 раздела III считать пунктами 17–24 соответственно.

1.5.15. В приложении № 1 к Порядку отбора промышленных и лесопромышленных предприятий субъектов деятельности в сфере промышленности на получение государственной поддержки слово «господдержки» заменить словом «поддержки».

1.6. В приложении № 2 к постановлению:

1.6.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок отбора управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение поддержки».

1.6.2. По тексту приложения и в приложениях № 1, 2 к Порядку отбора операторов индустриальных парков управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение государственной поддержки в словосочетаниях «государственная поддержка» в соответствующем падеже слово «государственная» в соответствующем падеже исключить, за исключением абзацев первого, второго пункта 1.8 в словах «Департамент инвестиционной политики и государственной поддержки предпринимательства Тюменской области» в соответствующем падеже.

1.6.3. В абзаце первом пункта 1.2, в пункте 2.6 слово «поддержка» изложить с прописной буквы.

1.6.4. По тексту приложения и в приложениях № 1, 2 к Порядку отбора операторов индустриальных парков управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение государственной поддержки слова «оператор индустриального парка» в соответствующих числе и падеже заменить словами «управляющая компания индустриального (промышленного) парка» в соответствующих числе и падеже.

1.6.5. По тексту приложения и в приложениях № 1, 2 к Порядку отбора операторов индустриальных парков управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение государственной поддержки слова «индустриальный парк» в соответствующих числе и падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующих числе и падеже.

1.6.6. По тексту приложения слова «промышленные и лесопромышленные предприятия», «предприятия», «субъекты предпринимательства», «предприниматель» в соответствующих числе и падеже заменить словами «субъекты деятельности в сфере промышленности» в соответствующих числе и падеже, за исключением подпункта 13 пункта 2.2 в словах «организаций и индивидуальных предпринимателей», пункта 2.5 в словах «предусмотренных на реализацию мероприятия «Возмещение части затрат на оплату процентов по договорам кредита, заключенным с российскими кредитными организациями, и субсидирование промышленных предприятий на развитие лизинга оборудования».

1.6.7. В абзаце втором пункта 1.8 слова «Нормативно-правовые документы» заменить словами «Нормативные правовые и правовые акты», слова «Законодательство о поддержке промышленных предприятий» заменить словами «Федеральное и региональное законодательство».

1.6.8. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Управляющей компанией индустриального (промышленного) парка является коммерческая или некоммерческая организация, созданная в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.6.9. В пункте 2.5 слово «одному» заменить словом «одной».

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 30 июня 2015 года.

Губернатор области



**В.В. Якушев**